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Nie powstała ona sama z niczego. Pierwszym (oczywiście po 
wylewie magmy i założeniu wsi Zalas) nieświadomym wówczas 
krokiem, było przystąpienie w latach 60. XX w. do uruchomienia 
i uruchomienie w 1972 r. Kopalni Porfiru Zalas. Wcześniej nastę-
powały próby wydobywania na zdecydowanie mniejszą skalę 
i w mniej zorganizowany sposób kamiennego złota, ale dopiero 
rok 1972 otworzył przed Kopalnią możliwości, o jakich nie śniło 
się ówczesnym ojcom założycielom. Przez niemal 30 lat Kopalnia 
Zalas dzielnie służyła początkowo socjalistycznemu porządkowi 
panującemu w Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej, później, po 
transformacji ustrojowej, już jako elektrowóz dla rozwijającego 
się porządku demokratycznego państwa. Porfir z Zalasu od po-

czątku jego eksploatacji służył głównie potrzebom infrastruktury 
kolejowej. Zmiany zasad funkcjonowania gospodarczego kraju 
doprowadziły do powstania w roku 2000 spółki, która to na 
dobre zaczęła nie tylko wydobywać porfirowe złoto, ale też 
rozszerzyła zakres porfirowej biżuterii z tłucznia i klińca o takie 
arcydzieła sztuki przeróbczej, jak mieszanki, grysy, kamienie de-
koracyjne, otwierając rynki zbytu. Nowe rynki pozwoliły zarabiać 
jakże cenne od czasów Fenicjan pieniądze. A pieniądze jak to 
pieniądze – lubią, jak coś się z nimi dzieje. Już Maryla Rodowicz 
śpiewała w piosence Kasa i sex: „Bo trzeba mieć nadzieję, że 
biznes się opłaci, że będzie z niego zysk, a firma nic nie straci”. 
Taka to właśnie nadzieja spowodowała, że w trudnym okresie 
przełomu XX i XXI w. Kopalnia Porfiru Zalas stała się główną 
bazą surowcową dla przedsiębiorstwa pod nazwą Kopalnie 
Porfiru i Diabazu Sp. z o.o. KPiD, bo pod takim skrótem zagnieź-
dziła się w sercach i umysłach pracowników, a także klientów, 
dostawców, wszelkich partnerów w biznesie, rozpoczęła spacer 
w przyszłość. Spacer ten w połączeniu z nadzieją, zyskiem i chęcią 
istotnego uczestniczenia w kruszywowym biznesie zaowocował 
już w roku 2005 pierwszym biznesowym dzieckiem, jakim jest 
od tego czasu przedsiębiorstwo pod nazwą ADD Asfalt Sp. z o.o. 
Po kolejnych pięciu latach z nadzieją i zyskiem narodziło się 
drugie biznesowe dziecko – przedsiębiorstwo pod nazwą MKM 
Kruszywa Sp. z o.o. To dziecko dało trochę popalić. Delikatnie 
mówiąc, było trudnym dzieckiem na tyle, że na kolejne trzeba 
było czekać ponad 10 lat. Dopiero w roku 2021 świat dzienny 
ujrzał kolejny biznesowy potomek – MGTechnic Sp. z o.o. Rok 
2023 okazał się biznesowo bardzo interesujący. Do grona firm 
zgromadzonych wokół KPiD dołączyły POWERSTONE Sp. z o.o. 
oraz Fabryka Substratu Sp. z o.o.

Taki stan zrodził potrzebę stworzenia jednolitej, uniwersalnej, 
zapamietywalnej, a jednocześnie jednoznacznie kojarzącej się 
ze skałą nazwy. Wybór padł na jedyną możliwą. Z początkiem 
roku 2024 narodziła się idea Grupy SKALNEO. 

Grupa SKALNEO to:
Kopalnie Porfiru i Diabazu Sp. z o.o.
ADD Asfalt Sp. z o.o.
MKM Kruszywa Sp. z o.o.
MGTechnic Sp. z o.o.
POWERSTONE Sp. z o.o.
FABRYKA SUBSTRATU Sp. z o.o.
I pomyśleć, że wszystko zaczęło się 280 mln lat temu…
Dzięki porfirowi w Polsce jeździ się bezpiecznie i szybko po 

kolejowych szlakach komunikacyjnych, korzysta się z doskonale 
przygotowanych warstw nośnych dróg i placów, Porfir stanowi 
składnik betonów asfaltowych i cementowych oraz zdobi ogrody, 
elewacje i chodniki zarówno w otoczeniu obiektów publicznych, 
jak i nieruchomości prywatnych. Porfir to również niejednokrot-
nie obserwowany materiał używany do regulacji i zabezpieczeń 
koryt rzek oraz skarp i nasypów. 

Ale nie tylko, dzięki porfirowi powstały:
ADD Asfalt – produkująca mieszanki mineralno-asfaltowe 

na gorąco, mieszanki kolorowe, mieszanki mineralno-asfaltowe 
na zimno do napraw cząstkowych. ADD to również wykonawca 
robót drogowych. Siedzibą spółki jest Kraków. Wytwórnia 
mas bitumicznych znajduje się w Tenczynku na terenie Kopalni 
Diabazu Niedźwiedzia Góra. Personel ADD to sprawdzeni fa-
chowcy, od lat działający w branży drogowej. Można śmiało 
powiedzieć, że w ich żyłach krwi jest niewiele – większość to 
asfalt (ciekaw jestem, co wpiszę, jak powstanie betoniarnia…).  

W roku 2024, na samym jego początku, powstała 
grupa u podłoża której leży porfir. To tutaj, w okolicach 
Krakowa 280 mln lat temu zawiązały się zalążki 
Grupy. W tych latach bowiem wskutek wypływu 
magmy powstało kilka stożków powulkanicznych 
z których jeden znalazł swoje miejsce w Zalasie, wsi 
powstałej w XIII w. I to ten stożek zapoczątkował 
w latach 70.  XX  w. drogę do przyszłości powstałej 
w 2024 r. Grupy SKALNEO.

Kopalnia Porfiru Zalas
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Ogromne doświadczenie i rozumienie rynku mas bitumicznych 
w połączeniu z wyjątkowym nakładem związanym z realizacją do-
brych produktów i usług to jednoznaczna charakterystyka spółki.

MKM Kruszywa – produkująca kruszywa łamane i żwirowe 
na terenie powiatu nowotarskiego. MKM Kruszywa to spółka 
o ustabilizowanej pozycji na lokalnym rynku inwestycji drogo-
wych i branży betonowej. Dzięki lokalizacji na złożu żwirowym 
znajdującym się w starorzeczu rzeki Białki wydobywane i prze-
twarzane kruszywa pozwalają na produkcję zarówno kruszyw 
łamanych, jak i kruszyw żwirowych. Zainstalowany nowoczesny 
zakład przeróbki kruszyw pozwala na wielostopniowe kruszenie, 
przesiewanie na mokro i płukanie w płuczce mieczowej kruszyw, 
dając w efekcie produkty o najwyższej jakości. Stabilna pozycja 
rynkowa oraz doskonale zgrana kadra, w połączeniu z pasją do 
pracy i poszanowaniem dla klientów tworzy niepowtarzalną 
atmosferę, dając po latach koniecznych i trudnych zmian satys-
fakcję oraz tak potrzebne w biznesie zyski. Jak wspomniałem na 
wstępie, trudne wychowawczo dziecko przeistoczyło się w końcu, 
po pierwszym okresie braku koncepcji i perspektyw oraz drugim 
okresie zmian, w dochodowe przedsiębiorstwo, posiadające 
własną tożsamość, związanie z rynkiem oraz budujące dobrą 
partnerską współpracę ze wszystkimi partnerami biznesowymi. 
Przedsiębiorstwo dysponujące w pełni dostosowanym do pro-
wadzenia działalności sprzętem i wyszkoloną kadrą.

MGTechnic – powstała z pasji do maszyn. Taką też myśl prze-
wodnią można spotkać w każdej informacji o spółce. Drugim 
mottem, które przyświeca działalności spółki są słowa Gottlieba 
Deimlera „besten oder nicht” – najlepiej albo wcale. Dlatego 
też mieszanina pasji i dążenia do wykonywania działalności 
najlepiej jak można są ideą spółki. Ideą, której osiągnięcie jest 
celem koniecznym do osiągnięcia zarówno dla przyszłości spółki, 
jaki i dla dobra klientów. Spółka posiada trzy główne kierunki 
działalności. Pierwszym jest produkcja maszyn i urządzeń dla 
przemysłu wydobywczego w postaci elementów zakładów prze-
róbczych, takich jak kosze główne zasypowe, kosze pośrednie 
przeładunkowe, przesypy stałe i regulowane, przenośniki ta-
śmowe stacjonarne i zakrężne, projekty rozwiązań i modernizacji 
układów przesypowych, konstrukcje wsporcze pod maszyny 
według projektu zleceniodawcy bądź własnego. Drugim kierun-
kiem działalności jest świadczenie usług serwisowych maszyn 
budowlanych wraz z dostawą części zamiennych. Spółka wyko-
nuje naprawy kompleksowe maszyn budowlanych bieżące jak 
i główne, u klienta oraz na terenie własnej bazy serwisowej. 
Trzecim, nowym kierunkiem działalności spółki jest sprzedaż 
nowych maszyn i urządzeń, części zamiennych i usług serwiso-
wych dla sektora przetwórstwa odpadów. Spółka jest bowiem 
autoryzowanym przedstawicielem na rynek Polski produktów 
firmy Arjes Impaktor GmbH. Stale powiększające się zaplecze 

Zakład produkcyjny ADD Asfalt w Kopalni Diabazu Niedźwiedzia Góra

Zakład produkcyjny MKM Kruszywa Remont maszyny na terenie zakładu MGTechnic



techniczne w postaci pomieszczeń warsztatowych, maszyn i urzą-
dzeń oraz pracowników pozwala na optymistyczne spojrzenie 
w przyszłość tego młodego i nieokrzepłego na rynku oseska 
biznesowego. I wszystko to z pasji do maszyn…

Dzięki porfirowi w grupie znalazły się również dwa przed-
siębiorstwa:

POWERSTONE – wyłączny przedstawiciel POWERSCREEN 
INTERNATIONAL DISTRIBUTION, lidera w sprzedaży i obsłudze 
serwisowej mobilnych zakładów do pracy na sucho i na mokro 
(POWERSTONE MINERAL), lidera w projektowaniu i budowie 
stacjonarnych zakładów przeróbki kruszyw opartych o maszyny 
grupy TEREX (POWERSTONE GIGA) oraz lidera w sprzedaży 
i obsłudze maszyn i urządzeń dla przemysłu przetwórstwa 
odpadów (POWERSTONE ECO). Spółka powstała w 2010 r. 
jest w obecnym czasie liczącym się partnerem na rynku ma-
szyn i urządzeń przeróbczych, posiada szeroki rynek odbiorców 
przekonanych do jakości i solidności zarówno sprzętu, jak i ob-
sługi w zakresie sprzedaży oraz obsługi posprzedażowej. Serwis  
POWERSTONE jest uznany na rynku i stanowi markę samą w sobie. 
Stanowi oparcie dla użytkowników oraz pewność dla dostawców.

Dynamiczny rozwój skutkuje stałym zwiększaniem oferty pro-
duktowej oraz generuje potrzebę nieustannego kształcenia kadry 
zarówno przedstawicieli handlowych, jak i serwisowej. Duże 
wyzwania niesie również rynek, nieustannie korygujący wszelkie 
niedomagania. POWERSTONE dzięki aktywnemu zarządzaniu 
oraz stawianiu na jakość dobrze radzi sobie z tymi wyzwaniami. 

FABRYKA SUBSTRATU – młoda spółka, która początkowo 
działała w branży produkcji materiałów na podłoża do konstru-

owania zielonych dachów. Ludzie tworzący tę spółkę to pasjonaci 
właściwego korzystania z możliwości, jakie niesie odpowiednie 
stosowanie wszelkich materiałów tworzących podłoża. Oczy-
wiście bazą do ich tworzenia są kruszywa skalne – na południu 
Polski oczywiście porfir. W ostatnich latach kolejnym bardzo 
istotnym rynkiem dla tych produktów i całej technologii powinna 
być zieleń miejska. W okresach, gdy często brakuje opadów, 
a gospodarowanie kosztami na utrzymanie zieleni miejskiej staje 
się coraz większym wyzwaniem, specjaliści spółki z przyjemno-
ścią podejmą się wyzwania związanego z urządzeniem takich 
obszarów, w których zieleń będzie zielona nawet w okresie braku 
opadów, a utrzymanie tej zieleni ograniczy się do minimalnych, 
niezbędnych nakładów.

I w tym wszystkim SKALNEO ze swoim mottem „W drodze 
do doskonałości”… To od porfiru wszystko się zaczęło i porfir 
jest wspólnym mianownikiem wszystkich członków Grupy. Choć 
każde z przedsiębiorstw jest niezależne i we własnym zakresie 
kreuje swoją politykę biznesową, tworzą one zwarte grono 
zaufanych i chętnych do współpracy osób. 

Rok 2024 to nowy rok dla identyfikacji grupy jako całości, ale 
i też wszystkich jej członków odrębnie w środowisku kruszywo-
wym. To nowy okres i nowa jakość. Nowe, większe możliwości 
i miejsce na nowe, szerokie spojrzenie w przyszłość.

Doskonałość jest nieosiągalna, ale konieczne jest 
kroczenie właściwą drogą – drogą do doskonało-
ści – nieprzerwanie od 280 mln lat.

www.kruszywa.com Czytaj więcej
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Oferta maszynowa POWERSTONE Przykłady realizacji Fabryki Substratu

Przykłady inwestycji, gdzie były 
stosowane produkty Grupy SKALNEO


